de secta Begardorum, qui alias Turlupini dicuntur, sparsit seinen

pestiferum multiplicis haereticae pravitatis: quodque ingens tua

devotio, de iis aliqua sentiens ab Inquisitoribus pravitatis ejus-

dem, ferventer ineepit circa ea regiae potestatis remedia adhi-

\>ere, de quo eam dignis laudibus commendamus.
Audivimus etiam relatibus. fide dignis, quod in partibus Del-

phinatus Viennensis et aliis locis vicinis eisdem, est quorundam
haereticorum, qui vocantur Waldenses, maxima multitudo, et

quod quidam Officiales tui dilectos filios . . . Inquisitores dictae

pravitatis in eisdem partibus deputatos, non solum non juvant,

ut deberent, in suo Inquisilionis officio, immo multa *) impedi-
menta, ut sequitur, contra ipsos praestare praesumunt, videlicet,

quod eosdem Inquisitores, ne possint procedere contra dictos

") Stefjnlid&e .Klagen femnten ucci; fpäter »ov. SSergl. \> 23. fep* @<&«i=

l>cn teffel&en Zapfte« «cm 3a(ji: 1375 (ebentaf. )'. 394) bcfoncetfJ gegen Kn
tiubernator Dclphinalus.
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hacreticos, impediunt indirecte, eisdem assignando ut plurlmum
loca minus tuta ad procedendum contra haereticos praelibatos

:

et quod non permittunt ut iidem Inquisitores procedant sine

Judice seculari, et compellunt eosdem, quod processus suos

Judicibus secularibus ostendant, si quos fecerint sine ipsis. Hae-
reticos quoque, seu suspectos de haeresi captivatos per Inquisi-

tores eosdem, eis irrequisitis
, praecipiunt a carceribus liberari.

Requisiti praeterea a dictis Inquisitoribus , quod praestent jura-

mentum a jure dispositum de expurgando haereticos et suspec-

tos de haeresi, illud praestare contemnunt. Aliqui etiam nobiles

Delphinatus ejusdem haereticos et suspectos de haeresi, contra

quos per Inquisitores proceditur memoratos, receptare ac fovere

multipliciter non verentur. Quare devotam serenitatem tuam re-

quirimus et hortamur in Domino, quatenus praemissa, zelo fer-

voris Regii, utique detestanda, devote considerans, eis et simi-

libus (de quibus diligenti facias indagatione perquiri) tolo tuo

nisu pro Dei et dictae Fidei reverentia studeas opportunis re-

mediis obviare, praecipiens expedire sine quolibet impedimento
in praemissis et aliis, quae pro dictae Fidei conservatione utilia

erunt pro tempore: sie te reddens fervidum, sollicitum ac promp-
tum, quod pugil magnificus ejusdem Fidei praesentibus et futuris

temporibus reputeris, et apud Deum et homines veris laudum
praeconiis gloriosius extollaris, dictumque Regnum et Delphina-

tus in sua consueta devotione et cultura Fidei, mediantibus tuis

piis operibus et favoribus conserventur.

Dat. Avinione VI. Kai. Aprilis, Anno tertio (1373).

23cf*tntmmtgcn De« (Sonetts fcon Sarragoita.

Sei Mansi a. a. Ü. XXIII. f. 553—558.

Conciliuni Tairaconense ob Wsrldenaes haereticos celcbratuiii Anno 124V.

Acta Concilii Tarraconcnsis.

Cum nos Petrus . . . inquisilionem, ineeptam per bonae mem.
Berengarium Barcinonensem episc. contra her. pravitatem in civi-

tate Barem., vellemus eil'ectui mandare: inter juris peritos qui

nohiscum aderant dubitationcs hinc inde variae emerserunt.

Quare ut circa factum haeresis et inquisilionis de cetero fiendae

in provincia Tarraconensi clarius procedatur: collationibus inde

factis cum venerabili fratre Raimundo de Pcnnaforti poenitentiario

domini papae, et aliis prudentibus, in processu sententiarum hae-

reticorum, faulorum, suspeclorum, relapsorum et poenitentiis

eonim seenndum discrelionem nobis a domino datarn, ita duxi-

mus procedendum. In primis qüaerilur qui dicanlur haeretki,
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qui suspecti, qui credentes, qui fautores, qui receptatores, qui

defensores et qui relapsi cum isla genera hominum in canone
explicentur. Et videtur quod, Haeretici sunt, qui in suo errore

perdurant, sicut sunt Inzabbatati, qui dicunt in aliquo casu non
esse jurandum et potestatibus ecclesiasticis vel saecularibus non
esse obediendum et poenam corporalem non esse infligendam

in aliquo et similia. Credentes vero dictis haeresibus similiter

haeretici sunt dicendi. Suspectus de haeresi potest dici qui

audit praedicationem vel lectionem Inzabbatatorum, vel qui

flectit genua orando cum eis, vel qui dedit osculum eis: vel

qui credit ipsos Inzabbatatos esse bonos homines, vel similia,

quae possunt probabiliter suspicionem inducere. Et potest dici

suspectus simpliciter esse qui semel oravit, vel alterum fecit de
praedictis cum eis. Si vero pluries audivisset praedicationem

vel lectionem, vel orasset, vel aliquid aliud de praedictis fecisset

cum eis, posset dici vehementer suspectus. Si autem praedicta

omnia fecisset, maxime si pluries, posset vehementissime dici

suspectus. Ista ideo dicimus, ut discretus judex purgationem
possit gravare vel moderari, prout magis visum fuerit expedire.

Celatores credimus eos qui viderunt Inzabbatatos in platea, vel

in domo, vel in alio loco, et cognoverunt eos Inzabbatatos, et

non revelaverunt eos, cum haberent aptitudinem revelandi eos ec-